
Contacto

Teléfono 987292269
Fax 987232756
Correo Electrónico contratacion@dipuleon.es

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo, 6
(24002) León España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1173132A 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 22-08-2024 a
las 10:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno de la Diputación Provincial de León
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipuleon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras carreteras red provincial. 7 lotes (Magaz de Cepeda y 6 más)

Obras en la red provincial de carreterasDescripción 
Valor estimado del contrato 7.760.373,22 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.390.051,59 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.760.373,22 EUR.

Clasificación CPV
45233123 - Trabajos de construcción de carreteras secundarias.
45221111 - Trabajos de construcción de puentes de carretera.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: LOTE I: SEIS (6) MESES LOTE II: DIEZ (10) MESES LOTEIII: CUATRO (4) MESES LOTE IV: SEIS (6)
MESES LOTE V: TRES (3) MESES LOTE VI: CINCO (5) MESES LOTE VII: SEIS (6) MESES DESDE LA FIRMA DEL
ACTA DE REPLANTEO DE CADA LOTE

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.dipuleon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lsV2gQjbJg8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: La adjudicación por
empresa será de un solo lote, el de más importe ofertado de los posibles, salvo que siendo adjudicataria de un lote sea la
única empresa que se presenta a otro u otros lotes.

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote I: Ensanche y mejora de la Ctra LE-6445 de LE-451 (Carneros) por Otero de
Escarpizo y Vega de Magaz a LE-451 (Villamejil). Tramo: Otero de Escarpizo a Magaz de Cepeda.
(Separata Magaz de Cepeda).

Ensanche y mejora de la Ctra LE-6445 de LE-451 (Carneros) por Otero de Escarpizo y Vega de Magaz aDescripción 
LE-451 (Villamejil). Tramo: Otero de Escarpizo a Magaz de Cepeda. (Separata Magaz de Cepeda).
Valor estimado del contrato 643.364,65 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 778.471,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 643.364,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

VIDAL FERRERO, S.L.
NIF B24081663
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C. Moisés de León, 9, Oficina 5
(24006) León España

Contacto

Teléfono +034 987210013
Correo Electrónico carmen@vidalferrero.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 501.652,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 607.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1173132A-1
Fecha de Formalización 05/08/2024



Precio de la oferta más baja 501.652,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 615.185,29 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Contrato

FORMALIZACION_CONTRATO_VIDAL_FERRERO_SL_-_SEFYCU_5194477.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=198559fa-4629-4423-a20f-f7c9bb0a842a

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote II: Ensanche y mejora de la carretera LE-5220 del mirador al cruce con la
LE-5229

Ensanche y mejora de la carretera LE-5220 del mirador al cruce con la LE-5229Descripción 
Valor estimado del contrato 1.923.719,01 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.327.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.923.719,01 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TECNOLOGIA DE FIRMES, S.A.
NIF A85058618
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C. Ignacio Ellacuría, 3, Cdad. Lineal
(28017) MADRID España

Contacto

Teléfono +034 911291291
Correo Electrónico jmsanchez@tecnofirmes.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.580.912,28 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=198559fa-4629-4423-a20f-f7c9bb0a842a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=198559fa-4629-4423-a20f-f7c9bb0a842a


Precio de la oferta más baja 1.580.912,28 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.871.400 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Importe total ofertado (con impuestos) 1.912.903,86 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1173132A-2
Fecha de Formalización 05/08/2024

Contrato

FORMALIZACION_CONTRATO_TECNOLOGIA_DE_FIRMES_SA_-_SEFYCU_5194526.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=74e39d91-57b0-4aab-b35a-087d27c468e7

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote III: Nuevo puente sobre el Río Tejeira y reparación de plataforma en el p.k.
21+122 de la carretera LE-5225

Nuevo puente sobre el Río Tejeira y reparación de plataforma en el p.k. 21+122 de la carretera LE-5225Descripción 
Valor estimado del contrato 330.661,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 400.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 330.661,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PROBISA VÍAS Y OBRAS, S.L.U.
NIF B85826899
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C. Gobelas, 25, Moncloa - Aravaca
(28023) MADRID España

Contacto

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=74e39d91-57b0-4aab-b35a-087d27c468e7
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=74e39d91-57b0-4aab-b35a-087d27c468e7


Precio de la oferta más baja 325.040 EUR.
Precio de la oferta más alta 330.578,51 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Teléfono +034 917082954
Correo Electrónico contratacion.galicia@probisa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 325.040 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 393.298,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1173132A-3
Fecha de Formalización 13/08/2024

Contrato

FORMALIZACION_CONTRATO_PROBISA_VIAS_Y_OBRAS_SLU_-_SEFYCU_5194609.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09ea4701-45f0-42e6-a31e-0c2bfb2942c2

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote IV: Ensanche y mejora de la carretera LE-3621 de LE-321 por Valdeteja a
LE-315. tramo: Genicera – Almuzara (pk 9+500 a 14+770)

Ensanche y mejora de la carretera LE-3621 de LE-321 por Valdeteja a LE-315. tramo: Genicera – AlmuzaraDescripción 
(pk 9+500 a 14+770)
Valor estimado del contrato 1.158.595,04 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.401.900 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.158.595,04 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EXCARBI, S.L.
NIF B24098824
El adjudicatario es una PYME : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09ea4701-45f0-42e6-a31e-0c2bfb2942c2
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=09ea4701-45f0-42e6-a31e-0c2bfb2942c2


Precio de la oferta más baja 882.117 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.036.594 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Dirección Física

C. Federico Fernández Luaña, 1
(24402) Ponferrada España

Contacto

Teléfono +034 987428474
Correo Electrónico excarbi@excarbi.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 884.934,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.070.771,2 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1173132A-4
Fecha de Formalización 12/08/2024

Contrato

FORMALIZACION_CONTRATO_EXCARBI_SL_-_SEFYCU_5194649.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f36de84c-3086-43ac-b726-15fcf6925a97

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote V: Reparación de firme en la carretera LE-5714 de acceso a Corcos

Reparación de firme en la carretera LE-5714 de acceso a CorcosDescripción 
Valor estimado del contrato 694.116 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 839.880,36 EUR.
Importe (sin impuestos) 694.116 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f36de84c-3086-43ac-b726-15fcf6925a97
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f36de84c-3086-43ac-b726-15fcf6925a97


Precio de la oferta más baja 533.914,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 646.916,12 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

EMPRESA DE SERVICIOS CORDERO MAESTRE, S.L.-CYOPSA-SISOCIA, S.A.
NIF B49166457
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Dirección Física

Camino las cañadas s/n. Polígono industrial campo de aviación. parcela 1
(49530) Coreses España

Contacto

Teléfono +034 980500627
Correo Electrónico ofertas@emserco.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 533.914,03 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 646.035,98 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1173132A-5
Fecha de Formalización 06/08/2024

Contrato

FORMALIZACION_CONTRATO_UTE_CORCOS_-_SEFYCU_5194684.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4be43d7-53c3-4427-aad7-a3b8cc475dce

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote VI: Ensanche y mejora de la carretera LE-6620. De N-601 por el Burgo
Ranero a Villamartín de Don Sancho. Tramo Grajalejo a Villamoratiel (p.k. 1+240 a 4+900)

Ensanche y mejora de la carretera LE-6620. De N-601 por el Burgo Ranero a Villamartín de Don Sancho.Descripción 
Tramo Grajalejo a Villamoratiel (p.k. 1+240 a 4+900)
Valor estimado del contrato 1.249.586,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.512.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.249.586,78 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4be43d7-53c3-4427-aad7-a3b8cc475dce
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4be43d7-53c3-4427-aad7-a3b8cc475dce


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.162.115,7 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

España

Formalizado

Adjudicatario

EXFAMEX, S.L.
NIF B49160567
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMINO LAS CAÑADAS (POL. INDUSTRIAL CAMPO DE AVIACIÓN)
(49530) Coreses España

Contacto

Teléfono +034 980500627
Correo Electrónico ofertas@exfamex.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 946.187,11 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.144.886,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1173132A-6
Fecha de Formalización 12/08/2024

Contrato

FORMALIZACION_CONTRATO__EXFAMEX_SL_-_SEFYCU_5194743.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2147373a-7f2d-4e23-a78d-cbe412dd5b74

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote VII: Ensanche y mejora de la carretera LE-3503 de N-630 (Villamanín) por
Rodiezmo a LE-473 (Aralla). Tramo: pk 6+800 a pk 11+300

Ensanche y mejora de la carretera LE-3503 de N-630 (Villamanín) por Rodiezmo a LE-473 (Aralla). Tramo:Descripción 
pk 6+800 a pk 11+300
Valor estimado del contrato 1.760.330,58 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.130.000 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2147373a-7f2d-4e23-a78d-cbe412dd5b74
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2147373a-7f2d-4e23-a78d-cbe412dd5b74


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.581.657 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Importe (sin impuestos) 1.760.330,58 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PADECASA OBRAS Y SERVICIOS, S.A.
NIF A05010285
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Camino de Arcamadre, s/n
(05193) Santa María del Cubillo España

Contacto

Teléfono +034 920204025
Correo Electrónico estudios@padecasa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.367.424,79 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.654.584 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1173132A-7
Fecha de Formalización 06/08/2024

Contrato

FORMALIZACION_CONTRATO_PADECASA_OBRAS_Y_SERVICIOS_SA_-_SEFYCU_5194803.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19fcd5e8-5f0d-426b-a50b-4ea1f3dbc2e4

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19fcd5e8-5f0d-426b-a50b-4ea1f3dbc2e4
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=19fcd5e8-5f0d-426b-a50b-4ea1f3dbc2e4


Lugar

Sala de Reuniones Diputación de León

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo 6
(24002) León España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

APERTURA OFERTA ECONÓMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 21/11/2023 a las 14:07 horas
FECHA ORIENTATIVA.

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

Presentación de recursos

TARCYL

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto. Tramitación ordinaria.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos La adjudicación por
empresa será de un solo lote, el de más importe ofertado de los posibles, salvo que siendo adjudicataria de un lote sea la
única empresa que se presenta a otro u otros lotes.
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Sala de Reuniones Diputación de León

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo 6
(24002) León España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/11/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Reuniones Diputación de León

Dirección Postal

Plaza de San Marcelo 6
(24002) León España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/11/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wOuk%2FCMxDB1QF SeKCRun4Q%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/10/2023

Identificador de publicación 2023/S 198-618648
Fecha de publicación 13/10/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:618648-2023:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 21/08/2024

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIOS CUALITATIVOS sin juicio de valor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wOuk%2FCMxDB1QFSeKCRun4Q%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:618648-2023:TEXT:ES:HTML


: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

CRITERIOS DE EVALUACIÓN MEDIANTE JUICIO DE VALOR
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000014016387 |  2024-000898916 | Thu, 22 Aug 2024 10:00:50:028 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161801290697671503084003340402391415652 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


